
I AGENTURAOCHRANY 
" PŘÍRODY A KRAJINY

. ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz

Číslo smlouvy: 13112/SVSL/24

SMLOUVA O

DODÁVKÁCH HYGIENICKÝCH POTŘEB

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2079 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Zastoupena: Ing. Jan Zohorna, ředitel sekce vnitřních služeb
IČO: 629 335 91
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710

(dále jen ’’objednatel”)

1.2 Dodavatel
Papera, s.r.o.
Sídlo: Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy
Zatoupena: jednatelkou Monikou Betlachovou
IČO: 25945653
DIČ: CZ25945653
Bankovní spojení: 168725128/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. 16618 
E-mail:
Telefon:

(dále jen ’’dodavatel”)

II. Předmět a účel smlouvy
2.1 Dodavatel se zavazuje objednateli dodávat zboží, jehož specifikace je uvedena v příloze 

č. 1, a to na základě dílčích objednávek po celou dobu platnosti smlouvy.

(dále jen „zboží“)

mailto:aopkcr%40nature.cz


2.2 Objednatel se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj dodavateli cenu.

2.3 Při dodání zboží je dodavatel vázán pokyny objednatele.

III. Doba plnění

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 24 měsíců, ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy nebo vyčerpáním stanoveného finančního limitu.

IV. Cena

4.1 Na základě dílčích objednávek se objednatel zavazuje uhradit dodavateli za zboží cenu 
dle ceníku uvedeného v příloze č. 1.

4.2 Celková cena plnění je 250 000,- Kč bez DPH. Objednatel není povinen vyčerpat tento 
finanční limit.

4.3 Cena za zboží uvedená v příloze č. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady dodavatele 
související s dodávkou zboží do místa plnění uvedeného v čl 5.3.

4.4 Cena za zboží uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je sjednána smluvními stranami jako 
cena pevná. Jakékoliv změny ceny mohou být provedeny výhradně písemným dodatkem 
k této smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami.

4.5 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

a) po dodání dílčího plnění (tj. objednávky) dodavatel vystaví bez zbytečného odkladu 
daňový doklad;

b) splatnost daňového dokladu je 30 dní od data jeho vystavení;

c) daňový doklad obsahuje minimálně označení a číslo daňového dokladu, název a sídlo 
dodavatele, IČO, bankovní spojení, fakturovanou částku a číslo smlouvy;

d) zaplacení ceny objednatel provede bezhotovostním převodem na bankovní účet 
dodavatele uvedený na daňovém dokladu. Jako variabilní symbol uvede číslo 
bankovního dokladu;

e) v případě, že nebude daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti, je objednatel 
oprávněn vrátit před lhůtou splatnosti doklad dodavateli s upřesněním svých 
připomínek. Lhůta splatnosti pak začíná běžet od nového doručení bezvadného 
daňového dokladu;

V. Podmínky plnění

5.1 Smluvní strany berou ve smyslu § 2095 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na vědomí a výslovně souhlasí 
s tím, že dodavatel odevzdává zboží objednateli jako nové bez jakýchkoliv vad či 
opotřebení.

5.2 Dodací lhůta činí 10 pracovních dní ode dne doručení objednávky dodavateli, pokud není 
dohodnuto jinak.

2 | 9



5.3 Místo plnění, kde dojde k vyskladnění zboží dle požadavku objednatele:

• Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

• Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 11 - Chodov

• Čas dodání je stanoven od po - čt od 8.00 - do 16. 00 hod., v pá od 8. 00 - 13. 30 
hod.

5.4 Dodavatel odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání objednateli.

5.5 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Dále v reklamaci
objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad.

5.6 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady poskytnutím náhradního plnění nebo
slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

5.7 Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele převzetím zboží. Zboží se považuje za 
převzaté podpisem objednatele na dodacím listu.

5.8 Závazek z této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána, vyčerpáním 
částky uvedené v čl. 4.2 anebo dalšími způsoby stanovenými v této smlouvě nebo v 
zákoně.

VI. Sankce

6.1 V případě, že dodavatel nedodrží termín dodání zboží dle dílčí objednávky, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží dle dílčí objednávky za
každý den prodlení.

6.2 V případě prodlení objednatele s úhradou za zboží je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení 
vzniká dodavateli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

6.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat 
náhradu škody v plném rozsahu.

VII. Výpověď a odstoupení od smlouvy

7.1 Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní 
straně. Smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodů.

7.2 Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana od 
smlouvy okamžitě odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně, formou 
doporučeného dopisu nebo prostřednictvím datové schránky a musí v něm být uvedeno,
jakého podstatného porušení smlouvy se druhá smluvní strana dopustila. Za podstatné
porušení smlouvy se mj. považuje i prodlení s dodáním zboží dle dílčí objednávky o více
než 30 dnů.

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.

3 | 9



8.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

8.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 
veškeré úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je 
příslušný obecný soud žalované strany.

8.4 Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše 
uvedených právních předpisů souhlasí.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je 
uzavřena nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí odběratel a o této skutečnosti bude dodavatele 
informovat.

Příloha: Seznam položek zboží a cen

V Praze dne ______________________ V ____________________________

Objednatel Dodavatel

Monika
Betlachová

Digitálně podepsal 
Monika Betlachová 
Datum: 2024.06.24 
12:38:23 +02'00'

Ing. Jan Zohorna, v. r. 
ředitel sekce vnitřních služeb 

(podepsáno elektronicky)

Monika Betlachová, v. r. 
jednatelka

(podepsáno elektronicky)

4 | 9



Příloha ke smlouvě o dodávkách hygienických potřeb č. 13112/SVSL/24

Seznam položek zboží a cen

Položka Výrobek (zboží) popis 
a specifikace zadavatele Jednotka

Cena za 
jednotku bez 

DPH

Cena za 
jednotku vč. 

DPH

Katalogové číslo 
výrobku (zboží) Katalogový název výrobku (zboží)

1

Ručníky papírové, skládané “ZZ“ barva: 
bílá;
počet vrstev: 2
materiál: 100 % celulóza rozměr: 24 x 
23 cm kompaktibilní s dávkovači (viz 
pol. č. 2)

spotřební
balení 484 585,64 9800758

Ručníky papírové "ZZ" Harmony, celulóza 24 x 
23 cm, 2 vrstvy - bílá 3140 ks 

(TOWELZZ157WC)

2

Nástěnný zásobník na papírové ručníky 
skládané o rozměru 24 x 23 cm, 
případně univerzální uzamykatelný 
materiál: plast barva: bílá

ks 309 373,89 9802687 Zásobník papírových ZZ ručníků CN - bílý

3
Toaletní papír JUMBO průměr: 230 mm 
počet vrstev: 2 vrstvy barva: bílá 
materiál: recyklovaný papír 
kompaktibilní se zásobníkem (viz pol. 
č. 4)

spotřební
balení 163 197,23 9800793 Papír toaletní Katrin Jumbo Plus M2 16365 / 

bal. 6 ks

4

Zásobník na toaletní papír JUMBO, do 
průměru 230 mm, uzamykatelný, 
materiál: plast barva: bílá, 
určený pro montáž na stěnu

ks 283 342,43 9802690 Zásobník toaletního papíru Jumbo 190 CN - 
bílý



Položka
Výrobek (zboží) popis 

a specifikace zadavatele Jednotka
Cena za 

jednotku bez 
DPH

Cena za 
jednotku vč. 

DPH

Katalogové číslo 
výrobku (zboží) Katalogový název výrobku (zboží)

5

Toaletní papír JUMBO průměr: 190 mm
průměr dutinky min. 6 cm
počet vrstev: 2 vrstvy
barva: bílá materiál: recyklovaný papír
kompaktibilní se zásobníkem (viz pol.
č. 6)

spotřební
balení 281 340,01 98003814 Papír toaletní JUMBO průměr 190 mm, 2 

vrstvy, recykl / 12 ks (010205)

6

Zásobník na toaletní papír JUMBO do 
průměru 19 cm, uzamykatelný, 
průhledné okénko na kontrolu stavu, 
určený pro montáž na stěnu

ks 282 341,22 9802690

Zásobník toaletního papíru Jumbo 190 CN - 
bílý

7 Toaletní papír v roli barva: bílá počet 
vrstev: 2 vrstvy materiál: 100% celulóza

spotřební
balení 52,54 63,57 9800164 Papír toaletní Perfex Plus / 10 ks

8
Papírové ručníky v rolích MAXI 
AUTOMATIC počet vrstev: 1 materiál: 
100 % celulóza

spotřební
balení 1670 2 020,70 9800717

Papírové ručníky v rolích MAXI 
AUTOMATIC,100% celuloza, 1 vrstvé / 6 ks

9
Vonné sítko do pisoárů osvěžující, 
desinfikující ks 33,44 40,46 99509042 Sítko do pisoáru Brand, vůně oceán

10 Závěsný blok do WC, tuhý osvěžující, 
desinfikující ks 13,36 16,17 9950501 FRESH wc závěs 40g

6 | 9



Položka Výrobek (zboží) popis 
a specifikace zadavatele

J e dnotka
Cena za 

jednotku bez 
DPH

Cena za 
jednotku s 

DPH
Katalogové číslo 
výrobku (zboží)

Katalogový název výrobku (zboží)

11

Osvěžovač vzduchu - sprej funkce: 
dlouhodobý účinek, neutralizace a 
odstranění zápachu svěží vůně - (uvést 
druh vůně)

ks 23,40 28,31 9900910 Flowershop osvěžovač vzduchu 300 ml

12 Osvěžovač vzduchu - gel ks 50,69 63,33
9950470

Osvěžovač vzduchu gelový Glade 150 g - 
marine

13 Tekuté mýdlo antibakteriální, 5 l ks 92,29 111,67
9951118

VIONE tekuté mýdlo s antibakteriálním 
účinkem, bílé, 5L

14 Tekuté mýdlo - dermatologicky a 
ekologicky šetrné, 5 l ks 68,85 83,31 9951239 Tekuté mýdlo Riva Soft 5 l

15 Dávkovač na tekuté mýdlo barva: bílá 
materiál: plast objem: 1 000 ml ks 250 302,50 9802680 Dávkovač mýdla CN 1000 ml - bílá

16
Tekuté mýdlo na ruce antibakteriální 
balení: 500 ml s pumpičkou

ks 32,12 38,87
9952242 Hygienické mýdlo LAVONEA s panthenolem 

500 ml

17
Tablety do kuchyňské myčky nádobí 
multifunkční
funkce: min. mycí prostředek, 
oplachovač, sůl a lesk

spotřební
balení 114 137,94

99519850
GO tablety do myčky 5v1 60 kusů

18 Tekutý odstraňovač vodního kamene 
pro rychlovarné konvice a kávovary ks 119 143,99

9953506 Odvápňovač LAVON professional 
víceúčelový - 1l

7 | 9



Položka Výrobek (zboží) popis 
a specifikace zadavatele J e dnotka

Cena za 
jednotku bez 

DPH

Cena za 
jednotku s 

DPH

Katalogové číslo 
výrobku (zboží) Katalogový název výrobku (zboží)

19
Kuchyňské houbičky na nádobí, 
dvouvrstvé, s molitanovou a abrazivní 
vrstvou

spotřební
balení 10,11 12,23 9901119 Houbička na nádobí / 10 ks

20 Houbová utěrka vysoce absorpční na 
všechny povrchy

spotřební
balení 21,73 26,29 99011250 Utěrka houbová / 5 ks

21 Hadr na podlahu, velká absorpční 
schopnost, dlouhá životnost ks 10,56 12,78 9901131 Hadr na podlahu PETR 50 x 60 cm

22

Univerzální utěrka z mikrovlákna 
"švédská"
materiál: mikrovlákno, 200 g/m2 - 250 
g/m2

ks 11,50 13,92 99012571 Utěrka mikrovlákno 30x30 cm 250g - mix 
barev

23 Tekutý prostředek na ruční mytí nádobí
1 l ks 17,92 21,68 99532201 Prostředek na nádobí LAVON 1 l

24

Čistič odpadů a potrubí s obsahem 
hydroxidu sodného bezpečnostní 
uzávěr
objem: 900 g

ks 69,20 83,73 9950104 IO STURAFORTE, Hydroxid sodný čistič 
odpadů, 1 l

25

Čistič do myčky nádobí k odstranění 
vodního kamene, mastnoty, a usazenin

ks 41,73 50,49 99519841 Čistič myčky FLORE 250ml

26
Prostředek k odstranění prachu z 
dřevěných a jiných povrchů, sprej, 
objem: min. 400 ml

ks 60,05 72,66 9952090 SIDOLUX M proti prachu CLASSIC 
rozprašovač 400 ml

8 | 9



Položka Výrobek (zboží) popis a specifikace 
zadavatele Jednotka

Cena za 
jednotku bez 

DPH

Cena za 
jednotku s 

DPH

Katalogové číslo 
výrobku (zboží) Katalogový název výrobku (zboží)

27 Odpadkové pytle PE pevnost: min. 60 
mic. objem: 120 l bal. 25 ks

Spotřební
balení 81 98,01 9702422

Pytel do koše 700 x 1100 mm 50 my - zelená / 
25 ks

28
Odpadkový koš s výkyvným víkem 
hranatý barva: bílá 
objem: 15 l

ks 189 228,69 9803401 Koš odpadkový s výkyvným víkem hranatý 15 
l - bílá

29

Pružná transparentní fixační fólie 
(smršťovací)
pro ruční ovíjení s odlehčenou dutinkou 
šíře role: 500 mm, návin: 150 m 
tloušťka: min 20 mic.

ks 87,81 106,25 9705215 Fixační folie Stretch 500/150/d220g 20 my 
1,6 kg

30

Baterie alkalické malé mono 
nenabíjecí,
typ: 1,5V, vysoký výkon, dlouhá 
životnost
(min. expirační doba 1 rok od data 
objednání)

spotřební
balení 70,23 84,98 2608270 Baterie GP Ultra Alkaline R14 (C, malé mono) 

blistr / 2 ks

31
Baterie alkalické nenabíjecí, typ: AA
1,5V, ochrana proti vytečení, dlouhá 
skladovatelnost

spotřební
balení 41,34 50,02 2608286 Baterie GP alkalické LR6 Ultra (AA) / 4 ks

32
Baterie alkalické nenabíjecí,
Typ: AAA 1.5 V (mikrotužka), dlouhá 
skladovatelnost

spotřební
balení 7,03 8,51 2608235 Baterie AAA mikrotužka R03 / 2ks

9 | 9


